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Information om anslutning 
 
Tack till alla som kom på avslutningsträffen! För dig som inte hade möjlighet att titta 
förbi, ingen fara! I det här brevet samlar vi allt som kan vara bra att veta. 
 
Nu driftsätter vi de nya ledningarna vilket innebär att det snart är dags för dig som 
fastighetsägare att komma igång med arbetet på din egen fastighet. Vi skickar därför med 
information om vidare arbete och hoppas att det kan hjälpa dig framåt. 
 
Det här behöver du som fastighetsägare göra: 
 

1. Anläggningsarbete på egen fastighet (se sid 2). Anlägg ledningar från huset till 
förbindelsepunkten, gräv ner och installera din LTA-station (pumpstation för lätt 
trycksatt avlopp). Se till att anslutningen blir fackmannamässigt utförd. Använd 
medskickad egenkontroll. 
 

2. Förbered plats för vattenmätaren (se sid 3). Använd medskickad egenkontroll. 
 

3. Lämna in din egenkontroll till oss på Finspångs Tekniska. Du blir därefter kontaktad för 
att boka in ett platsbesök för godkännande av din anläggning (se sid 4). 
 

4. Avsluta din gamla avloppsanläggning och ta hand om den på korrekt sätt (se sid 4).  
 

 
Funderingar? 
Vid frågor eller funderingar är du alltid välkommen att kontakta vår kundservice, 
kundservice@finspangstekniska.se eller telefon 0122-851 80. 
 
 
 
 
 
 
Vi önskar dig en fin vår, så hörs vi snart igen! 
 
Med vänliga hälsningar 
Finspångs Tekniska  

1 

2 

3 

4 

På vår hemsida, finspangstekniska.se har vi samlat  
frågor & svar om bland annat kostnader och anslutning. 
Du hittar dessa under vatten & avlopp – Utbyggnad av 
VA. Du kan även skanna QR-koden till vänster. 
 



2 (5) 

 

Anslutning – steg för steg 
 
Vi har tagit fram en övergripande steg-för-steg-guide för att underlätta arbetet framåt och 
hoppas att den kommer till nytta. 
 
 
 

1. Anläggningsarbete på egen fastighet 
 
I detta brev medföljer din slutgiltiga placering av förbindelsepunkten för vatten och 
avlopp (ej dagvatten). Vi på Finspångs Tekniska har anlagt ledningar fram till 
förbindelsepunkten och nu är det du som fastighetsägare som ansvarar för 
anläggningsarbetet på din egen fastighet.  
 
Du behöver anlägga ledningar från din bostad, till LTA-stationen vidare till 
förbindelsepunkten. Behöver du hjälp med anläggningsarbetet rekommenderar  
vi dig att ta kontakt med en anläggningsfirma.  
 
Välkommen att boka tid för avhämtning av din LTA-station, maila 
kundservice@finspangstekniska.se eller ring 0122-851 80.  
LTA-stationerna finns tillgängliga för avhämtning vid korsningen 
Sundavägen/Högsättersvägen fram till och med sommaren 2025.  
Efter sommaren kommer dessa att köras ut till de fastigheter som  
ännu inte hämtat sin LTA-station. 

 
Vid förbindelsepunkten (se medskickad karta) hittar du två mindre gjutjärnslock. Vid 
dessa ska du ansluta din fastighet. Förbindelsepunkten består av två ledningar gjorda i 
plast med följande dimensioner: 

• Spillvattenledning (avlopp)  50 mm   (Bruna/orangea ränder på ledningen) 
• Dricksvattenledning 32 mm   (Blåa ränder på ledningen) 

 
Se till att anslutningen blir fackmannamässigt utförd. 
Använd medskickad egenkontroll.  
 
 
 

 
  

1 

På vår hemsida kan du läsa mer om LTA, vad det är och 
hur den fungerar. Här finns även broschyren ”Anläggning 
och skötsel av en LTA-station” att ladda ner samt den 
tekniska beskrivningen. 
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2. Din fastighet behöver en vattenmätarplats, observera att detta gäller samtliga 
fastigheter. Använd medskickad egenkontroll. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tips! Använd en vattenmätarkonsol, på den finns 
ventiler både före och efter mätaren. Båda ventilerna 
krävs för att kunna byta vattenmätare. Och du som 
fastighetsägare kan smidigt stänga av vattnet in till  
huset ifall det skulle behövas. 

 
Alternativ - det går även att placera vattenmätaren 
utomhus i en vattenmätarbrunn, se bilden till höger. 

 
Du som fastighetsägare gör iordning platsen medan  
vi på Finspångs Tekniska står för vattenmätaren som 
monteras vid platsbesöket i samband med godkännande 
av anläggningen (sid 4). 

 
Om det är så att det finns svårigheter med placeringen, 
kontakta oss på Finspångs Tekniska för att diskutera 
eventuellt schablonabonnemang (kan endast tillämpas 
på fastigheter som bara kopplar in avlopp). 

 
 

2 

Läs mer om hur en 
vattenmätarplats kan se ut  
på finspangstekniska.se  
 

Det vanligaste  
är att placera vatten- 
mätaren inomhus. Då 

behöver du se till att det 
finns ordentligt med 

utrymme enligt bilden till 
vänster. 
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3. Kontrollera din anläggning. Fullständigt ifylld och undertecknad egenkontroll 
(färdiganmälan) skickas till kundservice@finspangstekniska.se eller postas till 
nedanstående adress. 
 
Finspångs Tekniska Verk AB 
Norrköpingsvägen 32 
612 80 Finspång 
 
När vi har mottagit din blankett kommer du att bli kontaktad för att boka in ett 
platsbesök för godkännande av din anläggning. I samband med detta monterar vi en 
vattenmätare hos dig. Om det är så att din pump till din LTA-station ännu inte är 
monterad så hjälper vi till med det i samband med besöket. 

 
 
 

4. Avsluta din gamla avloppsanläggning och ta hand om den på korrekt sätt. 
 
a. Se till att du först och främst kopplat in dig på det kommunala ledningsnätet.  

 
b. Kontakta Bygg- och miljöenheten på Finspångs kommun för att avsluta din 

avloppsanläggning. Maila miljo@finspang.se eller ring 0122-852 35. 
 
c. Kontakta Finspångs Tekniska för att beställa en sluttömning av din 

avloppsanläggning. Du som fastighetsägare står för kostnaden. 
 
d. När den gamla brunnen blivit tömd bör den grävas upp eller fyllas med grus/sand 

eller liknande för att undvika fallolyckor.  
 
e. Om du har en gammal markbädd eller infiltrationen så kan den ligga kvar. Om du 

väljer att ta bort den bör den ligga orörd i minst 6 månader innan du tar bort den, 
detta för att förhindra smittspridning. 

 
Har du frågor eller funderingar som rör din gamla avloppsanläggning är du välkommen 
att kontakta Bygg- och miljöenheten på 0122-852 35 eller via miljo@finspang.se 
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Frågor och svar 
 
Gäller det här mig? 
Ja, det gäller samtliga fastigheter inom verksamhetsområdet i Sunda/Högsätter – oavsett om 
fastigheten är bebyggd eller inte. 
 
Vad är det för faktura ni skickat med? 
I detta brev medföljer en faktura på anläggningsavgiften för vatten och avlopp med 30 dagars 
betalningsvillkor. Vi förstår att det kan vara en stor investering, om du har funderingar kring 
betalningen rekommenderar vi att du kontaktar din bank så snart som möjligt. På vår hemsida 
hittar du mer information om kostnaden, och du är alltid välkommen att höra av dig till oss om 
du har frågor. 
 
Hur fungerar ett VA-abonnemang? 
VA-abonnemanget består av en fast och en rörlig avgift: 

• Fast avgift – börjar gälla från och med nu. Avgiften kommer att faktureras i samband 
med renhållningsavgiften i juni. 

• Rörlig avgift – börjar gälla först när din anläggning är klar och du börjar  
använda ditt vatten. 

Faktureringen sker kvartalsvis. På vår hemsida hittar du aktuell VA-taxa. 
 
Vem står för kostnaden av LTA-stationen? 
Vi på Finspångs Tekniska står för kostnaden av LTA-stationen. Men du som fastighetsägare 
står för anläggningarbetet på din egen fastighet. 
 
Jag skulle vilja flytta på min LTA-station, är det okej? 
Ja. Om den föreslagna placeringen inte passar kan du ändra placeringen, så länge den följer de 
riktlinjer som finns i LTA-broschyren och på vår hemsida. 
LTA-broschyren har skickats ut till samtliga fastighetsägare men finns även att ladda ner på vår 
hemsida. 
 
Behöver LTA-stationen ström? 
Ja, LTA-stationen behöver ström året om.  
 
Hur fungerar bygganmälan? 
Finspångs kommun ansvarar för bygganmälan, vänligen kontakta bygg- och miljöenheten via 
miljo@finspang.se eller 0122-852 35. 
 
Hur fungerar det om vi vill provtrycka våra ledningar? 
Du kan koppla in din fastighet vid förbindelsepunkten men får ej röra ventilerna. Dessa ska 
hållas stängda och manövreras endast av Finspångs Tekniska. Observera att max 10 bar är 
tillåtet vid provtryckning mot stängd ventil. 
 
Kan man välja att dra igång avloppet först och vattnet lite senare? 
Ja, det går bra. Håll dialog med oss så löser vi det. 
 
Vem kontrollerar anslutningen? 
Finspångs kommun har beslutat att samtliga fastigheter ska anslutas till det allmänna 
ledningsnätet för avlopp. Bygg- och miljöenheten kommer att kontrollera så att detta blir gjort. 
Du som fastighetsägare kommer att bli kontaktad inom en tvåårsperiod. Om din fastighet inte 
kopplats in till det kommunala ledningsnätet kommer du att bli debiterad för ett kontrollbesök. 
Har du frågor gällande detta, kontakta Bygg- och miljöenheten på Finspångs kommun, via 
miljo@finspang.se eller 0122-852 35. 
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